

Indicateurs d'activité du deuxième trimestre 2013 -STAR-

PROVISOIRES

Unité : 1000 dinars

**Primes Emises Nettes d'Annulations et de Ristournes /Exercice En cours de coassurances et de Taxes**

Branches	2ème Trimestre 2013	2ème Trimestre 2012	AU 30/06/2013	AU 30/06/2012	Année 2012
Automobile	31 956	26 587	76 006	68 804	119 307
Incendie et Risques Divers	4 509	3 849	25 405	21 249	26 592
Transport	2 386	3 599	5 332	6 182	17 023
Autres Branches	17 299	15 012	36 574	32 606	63 908
<b>Total Non Vie</b>	<b>56 150</b>	<b>49 048</b>	<b>143 316</b>	<b>128 840</b>	<b>226 830</b>
Vie	2 881	3 382	5 102	5 789	9 693
<b>Total Général</b>	<b>59 031</b>	<b>52 430</b>	<b>148 419</b>	<b>134 630</b>	<b>236 523</b>

**PRIMES CEDEES**

Branches	2ème Trimestre 2013	2ème Trimestre 2012	AU 30/06/2013	AU 30/06/2012	Année 2012
Automobile	1 323	684	1 598	1 401	3 767
Incendie et Risques Divers	2 547	1 572	16 321	11 816	14 723
Transport	1 817	2 947	3 448	3 509	11 957
Autres Branches	67	50	67	50	134
<b>Total Non Vie</b>	<b>5 754</b>	<b>5 252</b>	<b>21 434</b>	<b>16 776</b>	<b>30 581</b>
Vie	30	21	30	21	57
<b>Total Général</b>	<b>5 784</b>	<b>5 273</b>	<b>21 464</b>	<b>16 797</b>	<b>30 638</b>

**Commissions Echues**

Branches	2ème Trimestre 2013	2ème Trimestre 2012	AU 30/06/2013	AU 30/06/2012	Année 2012
Automobile	2 900	2 092	5 593	4 332	9 070
Incendie et Risques Divers	383	339	1 222	1 259	1 830
Transport	58	84	106	166	270
Autres Branches	367	353	763	727	1 440
<b>Total Non Vie</b>	<b>3 708</b>	<b>2 869</b>	<b>7 684</b>	<b>6 483</b>	<b>12 610</b>
Vie	769	957	1 347	1 646	2 667
<b>Total Général</b>	<b>4 477</b>	<b>3 826</b>	<b>9 031</b>	<b>8 129</b>	<b>15 278</b>

**SINISTRES REGLES**

Branches	2ème Trimestre 2013	2ème Trimestre 2012	AU 30/06/2013	AU 30/06/2012	Année 2012
Automobile	25 292	20 354	45 323	42 029	72 256
Incendie et Risques Divers	10 596	1 546	12 605	3 740	7 583
Transport	4 718	574	5 069	653	2 107
Autres Branches	16 923	15 575	32 337	29 653	57 313
<b>Total Non Vie</b>	<b>57 529</b>	<b>38 048</b>	<b>95 334</b>	<b>76 074</b>	<b>139 259</b>
Vie	657	691	1 118	1 213	1 975
<b>Total Général</b>	<b>58 186</b>	<b>38 739</b>	<b>96 452</b>	<b>77 287</b>	<b>141 234</b>

**SINISTRES DECLARES (NOMBRE)**

Branches	2ème Trimestre 2013	2ème Trimestre 2012	AU 30/06/2013	AU 30/06/2012	Année 2012
Automobile	11 981	10 584	23 980	23 345	54 882
Incendie et Risques Divers	664	543	1 318	1 127	2 417
Transport	47	47	272	107	204
Autres Branches*	170 321	162 654	347 160	314 761	603 813
<b>Total Non Vie</b>	<b>183 013</b>	<b>173 828</b>	<b>372 730</b>	<b>339 340</b>	<b>661 316</b>
Vie	99	85	206	184	336
<b>Total Général</b>	<b>183 112</b>	<b>173 913</b>	<b>372 936</b>	<b>339 524</b>	<b>661 652</b>

\*DONT BULLETINS DE SOINS (GROUPE MALADIE) : 346.135 au 30/06/2013 contre 313.249 au 30/06/2012

**PRODUITS FINANCIERS ECHUS\***

	2ème Trimestre 2013	2ème Trimestre 2012	AU 30/06/2013	AU 30/06/2012	Année 2012
<b>TOTAL</b>	<b>10 542</b>	<b>5 812</b>	<b>19 797</b>	<b>14 196</b>	<b>32 616</b>

\*Les revenus échus et non encore encaissés à court terme sont inclus dans le cumul à la fin de la période

\* Les chiffres sont actualisés au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (Sinistres Réglés , Sinistres déclarés, Primes Cédées , Commissions) et Revenus Financiers.

**LES FAITS SAILLANTS DE L'ACTIVITE**  
**DE LA SOCIETE TUNISIENNE D'ASSURANCE ET DE REASSURANCES**  
**A FIN JUIN 2013**

Grâce à une stratégie commerciale mieux adaptée au marché et aux besoins réels de sa clientèle, la STAR continue de consolider ses acquis et sa position sur le marché en réalisant au terme du premier semestre de l'année 2013, un accroissement de 10,2% du total des primes nettes qui atteignent 148 MD.

Au niveau des prestations rendues, la STAR enregistre un total de 96,4 MD pour le premier semestre 2013 contre 77,2 MD en 2012. Le premier semestre 2013 enregistre le maintien d'une cadence des règlements accélérée ainsi que la liquidation de divers dossiers importants.

La gestion des actifs financiers dégage par ailleurs une augmentation des revenus d'environ 40% au terme des six premiers mois de l'exercice en cours.